PAGE
3

Российская Федерация

Кемеровская область

Промышленновский муниципальный район

Совет народных депутатов

Падунского сельского поселения

2- созыв, 27- заседание

РЕШЕНИЕ

 от 24.12.2012 № 83
п.ст. Падунская,

ул.Комсомольская,20

                   О проекте решения «О внесении изменений

 и дополнений в Устав Падунского

 сельского поселения»

Рассмотрев внесенный Администрацией Падунского сельского поселения проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Падунского сельского поселения» и руководствуясь ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Совет народных депутатов Падунского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Падунского сельского поселения» (приложение 1).

2. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения Совета народных депутатов Падунского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Падунского сельского поселения» и участия граждан в его обсуждении (приложение 2).

3. Обнародовать проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Падунского сельского поселения» и Порядок учета предложений по проекту решения  Совета народных депутатов Падунского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Падунского сельского поселения» и участия граждан в его обсуждении на информационном стенде администрации.

4. Назначить публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Падунского сельского поселения» на 25.01.2013   года в 16.00 часов по адресу: п.ст.Падунская,ул.Комсомольская,20.

5. Настоящее решение подлежит обнародованию на информационном стенде администрации и вступает в силу со дня подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на мандатную комиссию (Шредер Л.А.) .

Глава Падунского сельского поселения                                 Л.А.Топольская
Российская Федерация

Кемеровская область

Промышленновский муниципальный район

Совет народных депутатов

Падунского сельского поселения

2-созыв, -заседание
РЕШЕНИЕ

от                 №

п.ст. Падунская

ул.Комсомольская

О внесении дополнений и изменений в Устав

Падунского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от  16.10.2012), статьей 41 Устава Падунского сельского поселения Совет народных депутатов  Падунского  сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав  Падунского сельского поселения, принятый решением  Падунского сельского Совета народных депутатов от 05.07.2010№ 209, следующие дополнения и изменения:

1.1. Пункт 4 части 1 статьи 4 дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»;
1.2. В части 1 статьи 4:
а) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6)  обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;».

б) в пункте 21 слова «при осуществлении муниципального строительства» заменить словами «при осуществлении строительства», слова «осуществление земельного контроля» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля»;

1.3. Часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».

1.4. Абзац 2 части 2 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«Днем голосования на выборах в органы местного самоуправления является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий указанных органов или депутатов указанных органов, а если сроки полномочий истекают в год проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации очередного созыва, - день голосования на указанных выборах.»

1.5. Абзац 2 части 3 статьи 8  изложить в следующей редакции:

«Голосование на выборах может быть назначено только на воскресенье. Не допускается назначение голосования на нерабочий праздничный день, на предшествующий ему день, на день, следующий за нерабочим праздничным днем, и на воскресенье, которое объявлено в установленном порядке рабочим днем. Если второе воскресенье сентября, на которое должны быть назначены выборы, совпадает с нерабочим праздничным днем, или предшествующим ему днем, или днем, следующим за нерабочим праздничным днем, либо второе воскресенье сентября объявлено в установленном порядке рабочим днем, выборы назначаются на третье воскресенье сентября».

1.6. Статью 27 дополнить частью 4.1. следующего содержания:
«4.1. Полномочия Главы  Падунского сельского поселения начинаются со дня его вступления в должность.

Вступление в должность Главы Падунского сельского поселения осуществляется не позднее 15 дней со дня официального опубликования муниципальной избирательной комиссией результатов выборов.».
1.7. Статью 48 дополнить частью 1.1. следующего содержания:

«1.1. Официальное обнародование муниципальных правовых актов осуществляется также путем размещения их полного текста на официальном сайте Администрации  Падунского сельского поселения в сети Интернет (адрес сайта http:\\www. adm – promishI-rh.ru\ zettlemehts\paduhskoe\).».
2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в  территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленном федеральном законом порядке, а также официальному обнародованию в течение 7 дней с момента получения его после государственной регистрации и вступает в силу после его официального обнародования на информационном стенде администрации Падунского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением решения возложить  на мандатную комиссию (Шредер Л.А. )
Председатель Совета народных

депутатов  Падунского  сельского поселения                               Л.А.Топольская
Глава  Падунского
сельского поселения                                                                       Л.А.Топольская
Приложение №2

                                                                                    к решению

Совета народных депутатов

Падунского сельского поселения

от

ПОРЯДОК

учета предложений по проекту решения  Совета народных депутатов  Падунского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Падунского сельского поселения» и участия граждан в его обсуждении

1. Предложения граждан по проекту решения принимаются в течение 30 дней со дня опубликования проекта решения.

2. Предложения по проекту решения принимаются от граждан, проживающих на территории  Падунского сельского поселения, обладающих избирательным правом.

3. Предложения должны быть оформлены в письменном виде.

4. Предложения принимаются Советом народных депутатов Падунского сельского поселения в рабочие дни с 9-00 до 16-00 по адресу:_п.ст.Падунская,ул.Комсомольская,20, телефон для справок  6-39-82.

5. Предложения граждан, поступившие в срок, указанный в п. 1 настоящего Порядка, рассматриваются рабочей комиссией.

6. Предложения граждан, поступившие с нарушением срока, порядка и формы подачи предложений, по решению рабочей комиссии могут быть оставлены без рассмотрения.

7. По итогам рассмотрения каждого из поступивших предложений рабочая комиссия принимает решение о рекомендации его к принятию либо отклонению.

8. Проект решения Совета народных депутатов Падунского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Падунского сельского поселения», а также предложения граждан по проекту решения с заключением рабочей комиссии вносят на сессию, созываемую в срок не ранее 30 дней после обнародования  проекта решения.

9. Граждане, направившие предложения, вправе участвовать при их рассмотрении на заседаниях рабочей комиссии и в публичных слушаниях, проводимых Советом народных депутатов  Падунского сельского поселения.

PAGE